PAGE

[image: image1.jpg]

Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

19.06.2018
                                                                                  № 59/225
ст-ца Веселая
О программе приватизации муниципального имущества

Веселовского сельского поселения Павловского района

на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года                             № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, на основании решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 8 декабря 2017 года  № 49/199 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Веселовского сельского поселения Павловского района», Совет Веселовского сельского поселения  Павловского района р е ш и л:
1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества          Веселовского сельского поселения Павловского района на 2018 год               (приложение).

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Веселовского сельского поселения Павловского района.

3. Поручить администрации Веселовского сельского поселения Павлов​ского района опубликовать настоящее решение на официальном сайте                    Веселовского сельского поселения Павловского района (www.admveselovskoe.ru) и официальном сайте Российской федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
            4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Яблоновскую).

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования (размещения).

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района

                                      С.В.Мороз
               ПРИЛОЖЕНИЕ

             к решению Совета
                                                                        Веселовского сельского поселения
            Павловского района
от 19.06.2018 № 59/225
                                                   ПРОГРАММА
приватизации муниципального имущества

Веселовского сельского поселения Павловского района на 2018 год

Программа приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района на 2018 год  разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества                      Веселовского сельского поселения Павловского района
Целью муниципальной политики в области приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района (далее поселение) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, находящейся на территории поселения.

Задачами приватизации муниципального имущества в границах                  Веселовского сельского поселения Павловского района  являются:

- оптимизация и повышение эффективности использования  муниципальной собственности поселения;
- пополнение доходной части  бюджета поселения.

2. Порядок принятия решений о приватизации и способах приватизации муниципального имущества Веселовского сельского          поселения  Павловского района
Инициатива о проведении приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района может исходить от администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, физических или юридических лиц.

 Проведение приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района осуществляется в соответствии с решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от           8 декабря 2017 года  № 49/199 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Веселовского сельского поселения Павловского района».
Заявки на приватизацию муниципального имущества регистрируются в день их подачи.
При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок оценки стоимости и оплаты приватизированного

    муниципального имущества Веселовского сельского поселения                   Павловского района
Стоимость муниципального имущества определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и законодательными актами об оценочной деятельности.

Независимая оценка приватизируемого имущества Веселовского сельского поселения Павловского района производится на этапе предпродажной подготовки за счет средств  бюджета поселения.
Обязательным условием купли-продажи приватизируемого муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района  является положение, включенное в договор купли-продажи,  о том, что расходы на проведение независимой оценки указанного имущества после его реализации компенсируется за счет средств покупателя.

4. Денежные средства, полученные от приватизации                                муниципального имущества Веселовского сельского поселения                                 Павловского района
Под средствами, получаемыми от приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района, понимается весь доход от продажи муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района и поступления, полученные в процессе приватизации в виде задатков. Денежные средства, полученные от приватизации, подлежат зачислению в  бюджет поселения в полном объеме.

5. Отчет о выполнении программы приватизации

муниципального имущества Веселовского сельского поселения                    Павловского района
Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района  ежегодно, не позднее 1 марта, представляет в Совет Веселовского сельского поселения Павловского района  отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности поселения, за прошедший год.
Отчет о выполнении программы приватизации содержит  перечень приватизированных в прошедшем году объектов муниципального имущества, находящегося в собственности Веселовского сельского поселения Павловского района  с указанием способа, срока, цены сделки приватизации.

6. Муниципальное имущество Веселовского сельского поселения                 Павловского района, приватизация которого планируется в 2018 году
	№ п/п
	Наименование, назначение, местонахождение муниципального имущества,                                 ин​дивидуализирующие данные об объекте
	Оценочная стоимость имущества с НДС (рублей)

	1
	2
	3

4

	1.
	Нежилое здание (здание аптеки) литер А, общей площадью 119,30 квадратных метров; хозстроение литер Г, общей площадью 27.8 кв.м. и земельный участок, общей площадью 967 квадратных метров, расположенные по адресу:

352063,

Российская Федерация,

Краснодарский край,

Павловский район,

станица Веселая,

улица Чапаева, 74/Д.

Кадастровый номер нежилого здания 23:24:0502011:0:1;

Кадастровый номер хозстроения 23:24:0502021:179;

Кадастровый номер земельного участка 23:24:0502011:13;

Способ приватизации – аукцион
	1 194 072,00

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                                  С.В.Мороз
PAGE